РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от   «05» мая 2014 г.                                                                      № 123
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения

«Александровское»

   Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьёй 23 Устава сельского поселения «Александровское» ,    в связи с протестом прокурора района № 07-21-2014 от 09.01.2014г. на отдельные положения Устава сельского поселения «Александровское», приведении в соответствие с законодательством Устава сельского поселения

СОВЕТ РЕШИЛ:

     1. Внести  изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Александровское», принятый решением Совета с.п. «Александровское» № 53 от 27.02.2013г.  № RU925293012013001 следующего содержания:
1) пункт 35 части 1 статьи 7 Устава исключить;

2) пункт  3 части 1 статьи 9 Устава изложить в новой редакции:

« 3) создание муниципальных предприятий и учреждений,  осуществляющие финансовое обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
- статью 36 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:

    3) «3. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации  по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при  Президенте Российской Федерации  по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления – не позднее трех дней со дня принятия ими решения».

4) статью 43 Устава сельского поселения «Александровское» изложить в новой редакции;

    « Статью 43. Закупка для обеспечения муниципальных нужд.

1) Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2)  Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется за счет средств местного бюджета».
2. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Александровское» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения «Александровское».

Глава сельского поселения

«Александровское»                                                        Г.А.Присяжнюк